
Obecné zastupiteľstvo obce Zámutov, 094 15  Zámutov 
 

 

ZÁPISNICA č. 1/2022 
z  1.  ustanovujúceho zasadnutia  obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 28. novembra 2022 
         

 

 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny  

 

Ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Zámutove otvoril p. Stanislav 

Duda, doterajší starosta obce, privítal všetkých prítomných novozvolenú starostku obce, 

novozvolených poslancov OZ, zamestnancov obecného úradu, riaditeľky materských škôl 

a riaditeľa Základnej školy v Zámutove. Následne odovzdal slovo predsedovi miestnej 

volebnej komisie, aby oboznámil prítomných  s výsledkami volieb do orgánov samosprávy 

obce, konaných dňa 28.10.2022 a o zvolení starostu obce a poslancov novozvoleného 

obecného zastupiteľstva obce Zámutov. Predseda miestnej volebnej komisie p. Oreničová 

Simona  oboznámila prítomných s výsledkami volieb za okrsok č. 1 a okrsok č. 2 spolu. 

Informácia o výsledkoch volieb je prílohou zápisnice. 

Doterajší starosta p. Duda Stanislav vyzval novozvolenú starostku p. Tomášovú 

Jozefínu na zloženie sľubu. p. Tomášová Jozefína prečítala sľub starostu, ktorý svojim 

podpisom potvrdila a p. Duda odovzdal p. Tomášovej insígnie obce a osvedčenie o zvolení za 

starostu obce. 

    Po prevzatí insígnií sa starostka obce p. Tomášová Jozefína ujala vedenia zasadnutia 

a vyzvala novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva k zloženiu predpísaného sľubu. 

V abecednom poradí každý poslanec svojím podpisom  potvrdil  sľubu pod text a následne si 

novozvolení poslanci prevzali  osvedčenia o zvolení poslanca obecného zastupiteľstva.  

        Novozvolená starostka obce p. Tomášová Jozefína vystúpila s krátkym príhovorom, 

v ktorom poďakovala všetkým za podporu. Spoločne s novozvolenými poslancami OZ sa 

budú snažiť v maximálne miere svoju funkciu plniť zodpovedne a čestne, ale  predovšetkým 

hájiť záujmy obce a jej obyvateľov.  

Prítomní poslanci uznesením č. 1/1/2022 vzali na vedomie výsledky volieb starostu 

obce a volieb do obecného zastupiteľstva, ako aj vystúpenie novozvolenej starostky obce. 

Konštatovali, že novozvolená starostka obce p. Tomášová Jozefína zložila zákonom 

predpísaný sľub starostu obce a že predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva zložili 

aj zvolení poslanci obecného zastupiteľstva p. Beňková Zlatica, p. Bilý Marek, p. David 

Michal, p. Nagyová Viktória, p. Ovšak Ladislav, p. Putorák Vladimír, p. Tiňo Lukáš, p. 

Tomáš Štefan, neprítomná p. Olexová Iveta. 
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Starostka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva návrh programu rokovania, 

v nasledovnom znení: 

 

1. Určenie návrhovej komisie, zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva (zástupcu starostu obce) 

3. Zriadenie komisií, voľba ich predsedov a členov 

4. Určenie platu starostu obce  

5. Diskusia 

6. Záver 

 

K bodu 1 : 

 

              Starostka obce  v bode 1 navrhla za overovateľov zápisnice p. Bilého Mareka a p. 

Tomáša Štefana. Do návrhovej komisie boli navrhnutí p. Nagyová Viktória a p. Putorák 

Vladlimír. S predloženým návrhom prítomní poslanci súhlasili a hlasovali za schválenie 

uznesenia č. 2/1/2022, neprítomní: Olexová Iveta. 

 

 

 K bodu 2 : 

 

Starostka obce podľa  ustanovenia §12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods.5 tretia 

veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č.479/2010 Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov uznesením č. 3/1/2022 poverila  poslanca p. Ovšaka Ladislava zvolávaním 

a vedením zasadnutia obecného zastupiteľstva. Za uznesenie hlasovali všetci prítomní 

poslanci, neprítomná p. Olexová Iveta. 

 

 

K bodu 3 : 

                

         Starosta obce predložil návrh na zriadenie obecnej rady  a voľbu jej členov. Za 

predsedu OR navrhol zástupcu p. Bajusa Jána a za členom p. Badinovú Martu a Ing. Olejára 

Petra. Poslanec Bc. Pavlik navrhol zmenu a to namiesto Ing. Olejára za člena narvrhol p. 

Nagyovú Viktóriu. Prítomní poslanci pristúpili k hlasovaniu za návrh Bc. Pavlika 

a uznesením č. 3/1/2015 zriadili obecnú radu a za členov obecnej rady zvolili p. Bajusa J., p. 

Badinkovú M. a Nagyovú V. Za uznesenie hlasovali jednohlasne všetci prítomní poslanci. 

 

 

K bodu 4: 

 

 

Starostka obce predložila obecnému zastupiteľstvu návrh na zriadenie komisií a voľbu 

 ich predsedov a členov, ktoré budú fungovať pri obecnom zastupiteľstve v tomto zložení:   
 

1. Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov:  

predseda:  p. Beňková Zlatica 

členovia komisie: p. Bilý Marek, p. David Michal, p. Tomáš Štefan, p. Tiňo Lukáš 
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2. Komisia finančná a správy obecného majetku: 

predseda:   p. Nagyová Viktória 

členovia komisie: p. Bilý Marek, p. Putorák Vladimír 

 

3. Komisia životného prostredia: 
predseda:  p. Putorák Vladimír  

členovia komisie: p. Tiňo Lukáš, p. David Michal, p. Olexová Iveta 

 

4. Komisia verejného poriadku a vybavovania sťažností podaných na Ocú: 

predseda:  p. Ovšak Ladislav 

členovia komisie: p. Nagyová Viktória, p. Beňková Zlatica 

 

5. Komisia pre školstvo, mládež, kultúru a šport:  

predseda: p.  Tomáš Štefan 

členovia komisie: p. Ovšak Ladislav, p. Tiňo Lukáš 

 

Takto predložený návrh komisií, ich predsedov a členov komisií poslanci uznesením č. 

4/1/2022 OZ jednomyseľne schválili. Za hlasovali p. Beňková Zlatica, p. Bilý Marek, p. 

David Michal, p. Nagyová Viktória, p. Ovšak Ladislav, p. Putorák Vladimír, p. Tiňo Lukáš, p. 

Tomáš Štefan, neprítomná p. Olexová Iveta. 

 

K bodu 5: 

              

 Predmetom bodu 5 je schválenie platu starostu obce. p. Tomášová J. poznamenala, že 

ako novozvolená starostka obce nežiada žiadne navýšenie platu, nakoľko ešte je začínajúca, 

potom ak bude vidieť výsledky jej práce môžu poslanci OZ zvážiť navýšenie. Uznesením č. 

5/1/2022 Obecné zastupiteľstvo v Zámutove v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. 

o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 

neskorších predpisov v rozsahu určenom doterajším obecným zastupiteľstvom najneskôr 90 

dní pred voľbami určilo mesačný plat starostky obce Jozefíny Tomášovej vo výške 

základného platu  v sume 2.919,00 EUR. 
 

 Na záver zasadnutia starostka obce poďakovala všetkým prítomným - poslancom, 

hosťom  a zamestnancom OcÚ za účasť a ukončila ustanovujúce zasadnutie OZ. 

 

 

v Zámutove 28.11.2022 

Zapísala: Petrová Alena 

 

 

    

        Tomášová Jozefína 

           starostka obce  

 

Overovatelia: p. Bilý Marek 

    

              

     p. Tomáš Štefan 


